
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 "ВОЛГОГРАДСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ "НАДЕЖДА" 

 

П Р И К А З 

 

«01» декабря 2023 г.                                    № 9/2 

 

О назначении ответственных за организацию подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся 9 класса и за ведение базы 

ГИА в 2023-2024 учебном году 

 

 

           В соответствии с федеральным законом «Об образовании в Российской Феде-

рации» №273-ФЗ от 29.12.2012 года, в целях обеспечения организации и проведения 

мероприятий государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образо-

вательные программы основного общего образования, с целью организованной подго-

товки государственной итоговой аттестации в 2023-2024 учебном году 

приказываю:  

1. Назначить ответственной за организацию государственной итоговой аттестации 

(ГИА) обучающихся 9 класса  по организационным вопросам, за методическое сопро-

вождение, за ведение базы данных ГИА зам. директора по УВР Щипанову Т.Н.; 

2. Зам. директора по УВР Щипановой Т.Н.: 

 2.1. обеспечить регулярное обновление и пополнение пакета нормативно- правовых и 

инструктивно-методических материалов по вопросам организации и подготовки к 

проведению ГИА выпускников 9 класс в 2023-2024 учебном году;  

2.2. обеспечить свободный доступ участников образовательного процесса к норматив-

ным правовым и инструктивно-методическим документам по организации и проведе-

нию ГИА выпускников 9 класса (наличие пакета соответствующих документов в 

электронной версии, на сайте и в печатном варианте);  

2.3. обеспечить наличие в образовательном учреждении информационных стендов с 

документами и инструктивными материалами об организации и проведении государ-

ственной итоговой аттестации выпускников 9 класса в 2023-2024 учебном году;  

2.4. регулярно проводить  информационные и инструктивные совещания (с оформле-

нием протоколов) с выпускниками и их родителями (законными представителями) по 

вопросам подготовки и проведения ГИА в 2023-2024 учебном году;  

2.5. своевременно доводить до сведения всех участников государственной итоговой 

аттестации информацию по вопросам подготовки и проведения ГИА под подпись. 

2.6. организовывать пробные экзамены по основным предметам и предметам по выбо-

ру в течение учебного года. 

3. Назначить ответственной за оперативное размещение информации по организации и 

проведению ГИА на официальном сайте школы – интерната  Краснощеченко А.С. 

4.Назначить ответственными за подготовку обучающихся к государственной итоговой 

аттестации по материалам и в форме ОГЭ следующих учителей: 

Мартынову Я.Ю., учителя русского языка и литературы; 

Тикушину Е.В., учителя математики; 

Елизарову Г.И. , учителя химии и биологии; 

Николину В.А., учителя истории и обществознания. 



5. На учителей-предметников Мартынову Я.Ю., Тикушину Е.В.., Николину В.А., Ели-

зарову Г.И. возложить персональную ответственность за подготовку обучающихся к 

государственной итоговой аттестации: 

5.1. за обучение обучающихся правильному заполнению бланков регистрации и отве-

тов; 

5.2. за ведение систематической и планомерной работы  по тренировочному тестиро-

ванию, анализу и устранению ошибок в подготовке обучающихся к сдаче государ-

ственной итоговой аттестации 

6.Назначить, ответственной за оказание психологической помощи обучающимся вы-

пускных классов и их родителям (законным представителям) педагога-психолога Фо-

менко Е.С.  

7. Педагогу-психологу Фоменко Е.С.:  

проводить  диагностику обучающихся 9 класса с целью выявление уровня тревожно-

сти и степени напряжённости; 

7.2. проводить  практические занятия с обучающимися (обучение релаксации, методы 

снятия нервно-психического напряжения);  

7.3. вести консультативную деятельность и психологическую поддержку участников 

государственной итоговой аттестации. 

8.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор ГКОУ «Волгоградская  

школа – интернат «Надежда»       Е.Е. Кузнецова 


		2023-12-13T14:26:41+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВОЛГОГРАДСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ "НАДЕЖДА"
	I am the author of this document




